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302
участника
из 6 стран

посетителей
10 000 + 

площадь экспозиции
12 674 кв. м –

www.rubber-expo.ru

Сырье, вспомогательные
материалы, полупродукты

Оборудование и приборы

Инновации
и научные разработки

Охрана окружающей среды, 
рециклинг и экология

Тара и упаковка

Готовая продукция

Услуги

ТЕМАТИКА ВЫСТАВКИ

Подробная
тематика

Фоторепортаж
с выставки

ШИНЫ, РТИ И КАУЧУКИ-2024

https://www.rubber-expo.ru/ru/exhibition/subjects/
https://www.rubber-expo.ru/
https://www.rubber-expo.ru/ru/media/photo/
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 40% Автомобильная промышленность
27% Химическая промышленность
10% Строительство
10% Нефтегазовый комплекс
6%  Сельское хозяйство
6%  Авиастроение
6%  Электротехническая промышленность
3%  Военно-промышленный комплекс
3%  Текстильная промышленность
3%  Жилищно-коммунальное хозяйство
2%  Судостроение
2%  Деревообработка
2%  Фармацевтическая промышленность

+10 000  специалистов из 29 стран и 76 субьектов РФ

85% посетителей самостоятельно принимают решения
или оказывают существенное влияние на закупки

93% посетители-специалисты

СФЕРЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КОМПАНИЙ-ПОСЕТИТЕЛЕЙ 

Индивидуальный
предприниматель

Должностной статус
посетителей, %

Менеджер / специалист 19

1
2 4

5
7 8 9

10

17

18 Руководитель направления

Собственник / владелец

Генеральный директор /
управляющий директор
Коммерческий директор /
руководитель отдела продаж

Инженер / технологРуководитель отдела закупок /
закупщик / байер

Студент / учащийся

Директор по маркетингу /
рекламе

Представитель СМИ

Возможны несколько вариантов ответа

ПОСЕТИТЕЛИ ВЫСТАВКИ

https://www.rubber-expo.ru/
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По данным опроса посетителей. 
Возможны несколько вариантов ответа

Шины, покрышки

Резинотехнические изделия

Каучуки 

Сырье и материалы для производства РТИ

Сырье и материалы для производства шин

Оборудование для производства РТИ

Лабораторное, контрольно-измерительное оборудование

Утилизация: технологии, оборудование, изделия из вторичных материалов 

Оборудование для производства шин

Оборудование и материалы для ремонта, шиновосстановления

Химические волокна

Технический текстиль

Другое 

53%
37%
30%
27%
20%
19%
14%
13%
12%
12%
11%
11%
2%

ОБЛАСТИ ИНТЕРЕСОВ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

РЕЗУЛЬТАТЫ УЧАСТИЯ ЭКСПОНЕНТОВ

удовлетворены качеством 
и количеством контактов

договорились о совершении сделки 
непосредственно на выставке

будут рекомендовать участие 
в выставке своим партнерам

планируют участие в выставке 
в следующем году

98%
70%
97%
85% 

https://www.rubber-expo.ru/
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По данным опроса посетителей. 
Возможны несколько вариантов ответа

Шины, покрышки и сопутствующие товары
Резинотехнические изделия
Химикаты и добавки
Оборудование для производства шин и резинотехнических изделий
Сырье и материалы для производства шин и резинотехнических изделий
Синтетический каучук
Оборудование для ошиповки
Металлокорд
Научно-технические разработки
Восстановленные шины
Контрольно-испытательное оборудование
Натуральный каучук
Оборудование для переработки резины
Производство химической и нефтехимической продукции
Химические волокна
Резка резиновых и каучуковых изделий
Информационные издания
Оборудование и материалы для шиновосстановления
Шиномонтажное оборудование
Программное обеспечение
Оборудование для авторемонтных мастерских
Транспортно-логистические услуги
Асбестовые технические изделия

54%
27%
17%
16%
15%
10%
7%
7%
7%
4%
4%
3%
3%
3%
3%
3%
3%
2%
2%
2%
1%
1%
1%

ПРОДУКЦИЯ, ПРЕДСТАВЛЕННАЯ
НА СТЕНДАХ 

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОСЕЩЕНИЯ ВЫСТАВКИ
удалось достичь
своих целей

удовлетворены количеством
экспонентов

удовлетворены ассортиментом
представленной продукции

приняли участие в деловой
программе выставки

планирует осуществить закупки
по результатам работы на выставке

рассматривают возможность
участия в выставке со стендом
в следующем году

96%
94%
88%
63%
61%
40% 

https://www.rubber-expo.ru/
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ДЕЛОВАЯ ПРОГРАММА ВЫСТАВКИ

800+
делегатов

10+
мероприятий

70+
спикеров

Тематика деловой программы
• Состояние и перспективы рынка шин и РТИ
• Внешнеэкономическая деятельность, 
 таможня, логистика
• Государственная поддержка производства

• Сырьевое обеспечение
• Применение отходов в дорожном строительстве
• Вопросы качества и безопасности продукции,   
 аналитический контроль
• Экология производства и потребления

Статистика 2024 года

Подробнее о деловой
программе

https://www.rubber-expo.ru/ru/events/
https://www.rubber-expo.ru/
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ШИНЫ, РТИ И КАУЧУКИ-2025

РОССИЯ, МОСКВА, ЦВК «ЭКСПОЦЕНТР»

Забронируйте стенд
уже сейчас

14–17 апреля 2025 г.
Алла Шевченко
Руководитель проекта
+7 (499) 795-38-46
shevchenko@expocentr.ru

Присоединяйтесь к выставке «ШИНЫ, РТИ И КАУЧУКИ-2025»!

Подскажем, как выбрать оптимальный
вариант участия в выставке

Наталья Топильская
Заместитель
руководителя проекта
+7 (499) 795-38-44
tires@expocentr.ru

Любовь Ильиных
Координатор деловой
программы
+7 (499) 795-25-14
ilinykh@expocentr.ru

Тихонова Анна
Бренд-менеджер
+7 (499) 795-29-22
tikhonova@expocentr.ru

tires@expocentr.ru 12+

mailto:tikhonova@expocentr.ru
mailto:ilinykh@expocentr.ru
mailto:tires@expocentr.ru
mailto:tires@expocentr.ru
mailto:shevchenko@expocentr.ru
https://www.rubber-expo.ru/ru/participants/application/
https://www.rubber-expo.ru/



